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Konu: VİETNAM’DA ŞİRKET KURULUŞU, YATIRIM VE İŞ YAPMA 2023 

 

Şirket Türleri 

Limited Şirket: 

Bunlardan ilki sınırlı sorumlu (limited) şirket olup Vietnam Şirketler Yasası kapsamında kayıtlı 1 

ila 50 üyeli (tek üyeli limited şirket veya çok üyeli limited şirket), sorumlulukları sermaye miktarıyla 

sınırlı bir ticari işletmedir. 

Hissedarlarından ayrı bir tüzel kişiliktir, yani sahiplerin yükümlülükleri yalnızca şirketin tüzüğünde 

yazılı şirket varlıkları ile sınırlıdır, ancak kişisel varlıkları korunur. 

Limited şirket tamamen veya kısmen yabancı şahıs ve şirketlere ait olabilir. Bu tür bir ticari 

kuruluşun ticari faaliyetlerini yürüttüğü sektör için bir lisans alması ve Vietnam'da ikamet eden bir 

yasal temsilcisine sahip olması gerekir. 

Lisansın şirketin tescilinden önce veya sonra alınabileceğini bilmek önemlidir. Onaylandıktan sonra 

işyeri sicil belgesinin alınmasından itibaren 90 gün içinde hissedarlar sermaye katkı paylarını 

tamamlamak zorundadır. 

 

Anonim Şirket: 

Bu tip şirkette hisselerin aboneliği ile anonim şirket kurulur. Limited şirketten en büyük farkı, bir 

anonim şirketin halka hisse ihraç etmesine ve borsalarda işlem görmesine izin verilmesidir. Anonim 

şirketin kurucu sermayesi paylara bölünmüştür ve her hissedarın sahip olduğu hisseler şirkete 

koydukları sermaye tutarına karşılık gelir. 

Bir limited şirkete benzer şekilde, bir anonim şirket de tamamen veya kısmen yabancı şahıs veya 

şirketlere ait olabilir. Asgari hissedar sayısı üçtür ve maksimum sayı yoktur. 

Bu tür bir kuruluş için, hissedarların, yasaların yasakladığı belirli durumlar dışında, hisselerini 

serbestçe devretmelerine izin verilir. 

 

Anonim Ortaklık: 

Vietnam'da bir iş kurmak ve birlikte kar elde etmek isteyen iki veya daha fazla kişi olduğunda, ticari 

varlıkları olarak bir anonim ortaklığı seçebilirler. Anonim bir ortaklıkta ortakların kişisel 

varlıklarının korunması yoktur. Sonuç olarak, bir ortağın eylemleri tüm ortaklığı etkileyecektir. 

 

Şahıs Şirketi: 

Ortaklarının sorumlulukları sınırsız olup tüzel kişiliğe sahip şirketlerdir. Şahıs şirketleri tek kişi 

tarafından ya da az sayıda ortak ile kurulabilen ve genellikle ortaklığın zor devredilebildiği şirket 

türüdür. 

 

Şube ve Temsilcilik Açmak: 

Şirket kurulumundan farklı olarak, şube lisansı veya temsilcilik ofisi lisansı için başvurular kural 
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olarak Vietnam Sanayi ve Ticaret Bakanlığı tarafından verilmektedir. Ancak bazı alanda farklı 

otoriteler de lisans verme konusunda yetkilidir. (Bankacılık lisansı için Vietnam Merkez Bankası, 

yabancı hukuk büroları için Adalet Bakanlığı gibi) 

Yabancı firmaların Vietnam’da şube / temsilcilik ofisi açması ve yönetmesi Ticaret Kanunu ve bu 

kanun kapsamında çıkarılan 07/2016/ND-CP sayılı Kararname ile düzenlenmiştir.  

Bu çerçevede temsilcilik ofisi, yerel faaliyetleri için çalışma alanı kiralayabilmekte, banka hesabı 

açabilmekte, uzman olmak şartıyla belli sayıda yerel personel çalıştırabilmektedir. Temsilcilik 

ofislerinin faaliyetleri, genel olarak ana firma adına pazar araştırması yapmak, pazarlama ve satış 

faaliyetlerini takip etmek veya gözetlemek ve ana firmanın uzun dönemli yatırım faaliyetlerini 

yürütmek gibi belli alanlar ile sınırlandırılmıştır. Temsilcilik ofislerinin ticaret yapma, profesyonel 

danışmanlık yapma vb. gibi gelir getirici faaliyetlerde bulunması kesinlikle yasaklanmıştır. Bir 

firmanın temsilcilik ofisi açabilmesi için kurulduğu ülkede en az 1 yıldır faaliyette olması 

gerekmektedir. 

Diğer taraftan, yabancı firmaların Vietnam’da faaliyet gösteren şubeleri, temsilcilik ofisinin 

faaliyetlerinin yanı sıra, kurulum lisanslarında belirtilmesi şartıyla ticari faaliyet gösterme ve kar 

transferi yapma imkanına sahiptir. Şube lisansı, özellikle hizmet sektöründe faaliyette bulunmak 

isteyen yabancı firmalara verilmektedir. Bu sektörlere örnek olarak Hükümet tarafından yakından 

takip edilen bankacılık, finans, sigortacılık, pazarlama ve reklamcılık, eğitim, turizm ve lojistik 

sektörleri verilebilir. Ayrıca bazı yabancı tütün firmalarına da şube lisansı verilmiştir. Çoğu yabancı 

firmanın Vietnam’da başlangıçta temsilcilik ofisi açtığı, daha sonra şube lisansı alarak faaliyetlerine 

devam ettiği gözlemlenmektedir. Bir firmanın temsilcilik ofisi açabilmesi için kurulduğu ülkede en 

az 5 yıldır faaliyette olması gerekmektedir. 

 

Şirket Kurma Prosedürü 

 

Vietnam’da Planlama ve Yatırım Bakanlığından izin almak suretiyle (mevcut kanunda yasaklanmış 

sektörler dışında) yatırım amaçlı ve sermayesinin tamamı veya bir bölümü yabancılara ait olan firma 

kurulabilmektedir. 

01 Ocak 2021 tarihinde yürürlüğe giren Yatırım Kanunu ve İşletme Kanunu gerek Vietnamlı 

gerekse yabancı girişimcilere daha özgür iş yapma prensibi üzerine oluşturulmuştur. Yatırım 

Kanunu Vietnam’daki yatırım projelerinin gerekliliklerini, şartlarını ve limitlerini ortaya koyarken, 

İşletme Kanunu ise bu projelerin kuruluşlarına, yönetim organizasyonlarına ve tasfiyelerine ilişkin 

hükümler içermektedir. 

Bu yasalar, uluslararası uygulamalarla uyumlu, şirket kurulumlarının ve kayıt işlemlerinin daha 

kolay yapılmasını amaçlayan ve hem yerel hem de yabancı sermayeli yatırımların Vietnam’da daha 

kolay işletilmesini sağlayacak şekilde tasarlanmıştır.  

Yatırım Yasasına göre yerel ve yabancı girişimler arasında prosedürel anlamda çok büyük farklılık 

bulunmamakta olup, en dikkat çekici farklılık ise yabancı yatırımcıların her girişimin Yerel 
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Planlama ve Yatırım Departmanından aldığı İşletme Kayıt Sertifikası (Enterprise Registration 

Certificate- ERC) yanı sıra Endüstri Bölgeleri dışında ise Yerel Planlama ve Yatırım Departmanı, 

Endüstri Bölgesi içinde ise Bölge İdaresinden Yatırım Kayıt Sertifikası (Investment Registration 

Certificate- IRC) alma zorunluluğunun bulunmasıdır. Kısaca yabancı yatırımcı IRC almadan önce 

ERC için başvuramamaktadır. 

Yetkili mercilere başvuru yapılmadan önce yatırım projesinin fizibilite çalışmasının yapılması, 

firma tüzüğünün hazırlanması ve yatırımcının yasal/finansal durumunu gösterir belgelerin 

bulundurulması gerekmektedir. Aşağıda gerekli evraklara dair referans liste incelenmelidir. 

 

GEREKLİ EVRAKLAR 

Grup 1: Genel merkezden gelen belgeler 

 Ticaret Sicil Belgesi veya eşdeğer belgelerinin kopyaları. 

 Yerel temsilcilik yöneticisinin atandığına dair görevlendirme yazısı. 

 Yabancı yatırımcının yerleşik olduğu yerde yetkili makamlarca düzenlenmiş veya tasdik edilmiş, 

yabancı tacirin varlığına ve faaliyetine ilişkin son mali yıla ait denetlenmiş mali tabloların veya 

vergi yükümlülüklerini veya mali yükümlülüklerini yerine getirdiğine dair belgelerinin veya eşdeğer 

belgelerin kopyaları. 

 

Yukarıdaki tüm gerekli belgeler, Vietnam yasalarına göre denizaşırı diplomatik misyonlar veya 

Vietnam Konsoloslukları tarafından tasdik edilmelidir. 

 

Grup 2: Yerel birimlerden temin edilecek belgeler 

 Temsilcilik yöneticisinin yabancı ise pasaportunun, Vietnamlı ise kimlik kartının kopyaları. 

 Bir yeri temsilcilik ofisi olarak kullanma hakkının kanıtı olarak mutabakat zaptı (MOU) veya 

kiralama sözleşmeleri veya belgelerinin kopyaları. 

 

Grup 3: Yetkili devlet makamına yapılan başvuru ve dosyalar 

 Yabancı yatırımcının yetkili bir temsilcisi tarafından imzalanmış ve Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 

tarafından yayımlanan formun kullanıldığı Temsilcilik Açma Ruhsatı başvuru formu. 

 Yukarıdaki grup 1 ve grup 2 belgeleri. 

 

Yabancı yatırımcı, başvuruyu temsilciliğin bulunması beklenen lisans kuruluşuna yapacaktır. Lisans 

kuruluşu, başvurunun alındığı tarihten itibaren 3 iş günü içinde bu başvuruyu inceler ve başvuru 

sahibinden (başvuru eksikse) başvuruyu tamamlamasını ister. Başvuruya ek talebi, söz konusu 

başvurunun işlenmesi sırasında yalnızca bir kez yapılır. 

Ruhsat veren kuruluş, geçerli başvurunun alındığı tarihten itibaren 7 iş günü içinde, temsilcilik 

ruhsatının veya kuruluş ruhsatının verilip verilmediğini başvuru sahibine yazılı olarak bildirir. 

Reddedilmesi durumunda, lisans kuruluşu, başvuru sahibine ret nedenlerinin belirtildiği yazılı bir 
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bildirim gönderir. 

Vietnam’ın 7 ayrı bölgesindeki şirket kurma prosedürlerinin adım adım açıklandığı, ilgili 

kurumların iletişim bilgilerinin ve doldurulması gereken formlar ile benzeri dokümanların yer aldığı 

Planlama ve Yatırım Bakanlığınca hazırlanan elektronik portala https://vietnam.eregulations.org 

adresinden ulaşılabilmektedir. 

Diğer taraftan, Dünya Bankası 2020 yılı İş Yapma (Doing Business) Raporunda yer alan, 

Vietnam’da şirket kurulumunda izlenmesi gereken prosedürler ile bu prosedürlere ilişkin ortalama 

süre ve maliyetlere ilişkin bilgiler aşağıda yer alan tabloda sunulmaktadır: 

 

 Prosedür Süre 
Ortalama 

Maliyet 

1 

Firma isminin kontrol edilmesi; İş Kayıt Sertifikası ve 

Yatırım Kayıt Sertifikası alınması; Vergi kaydı yapılması; 

Ulusal İş Kayıt Portalında firma kayıt bilgilerinin 

yayınlanması 

Başvuru Merci: İş Kayıt Ofisi, Planlama ve Yatırım 

Departmanı 

3 gün 400.000 VND 

2 Şirket mührü yaptırılması 1 gün 450.000 VND 

3 
Mühür örneğinin kaydının yapılması 

Başvuru Merci: İş Kayıt Ofisi 
2 gün - 

4 Şirket banka hesabı açılması 1 gün - 

5* 

Vergi Dairesinden hazır KDV faturaları alınması ya da özel 

olarak fatura bastırılması 

Başvuru Merci: Yerel Vergi Dairesi 

10 gün 
200.000 VND 

(kitapçık başı) 

6* 
İş Lisansı Vergisinin ödenmesi 

Başvuru Merci: Vergi Dairesi / Banka 
1 gün 

2.000.000 

VND 

7* 
Çalışanların iş kaydının yapılması 

Başvuru Merci: Yerel Çalışma Bürosu 
1 gün - 

8* 
Çalışanların sosyal güvenlik kaydının yapılması 

Başvuru Merci: Sosyal Güvenlik Fonu 
1 gün - 

Kaynak: http://www.doingbusiness.org/data/exploreeconomies/vietnam#starting-a-business  

* Önceki işlemlerle eşzamanlı olarak gerçekleştirilebilir. 

 

Şirket Feshi: 

Firmanın feshine karar verilmesi durumunda, öncelikle firma bilgileri ile birlikte fesih nedenlerini 

belirten bir belge hazırlanması gerekmektedir. Bu belge hakları ve yükümlülükleri bulunan ilgili 

tüm kurum ve firmalara bildirilmeli ve aynı zamanda fesih bildirimi üst üste üç kere olmak üzere 

ulusal basında yayınlatılmalıdır.  

https://vietnam.eregulations.org/
http://www.doingbusiness.org/data/exploreeconomies/vietnam#starting-a-business
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Bu işlemleri takiben, şirket varlıkları likite çevrilerek borçlar ve yükümlülükleri yerine getirilmeli, 

ihracat-ithalat vergi numarasına sahip olunması durumunda Gümrük İdaresine başvurarak ihracat-

ithalat vergi numarası ve Vergi Dairesine başvurularak vergi numarası kayıttan düşürülmelidir. 

Daha sonra firmaya ait banka hesapları kapatılmalı ve firma mührü iptal ettirilmelidir. Ayrıca, firma 

çalışanlarının sözleşmelerinde belirlenen bir süre yoksa 45 gün önceden, 12-36 ay süreli 

sözleşmelerde ise 30 gün önceden çalışanlara bildirim yapmalı ve çalışanların sosyal güvenlik 

primlerini yatırmalıdır. 

Son olarak, firma yetkililerince firmanın feshi ile ilgili yukarıda sıralanan işlemlere ilişkin tüm 

belgeleri firmanın faaliyet gösterdiği şehirdeki Planlama ve Yatırım Departmanına sunulmalıdır. 

Vietnam’da şirket feshi, şirket kurulumuna göre daha zor bir işlem olmasının yanı sıra çok daha 

uzun bir zaman almaktadır. 

 

Sigorta 

Vietnam’da çalışanlar için, işveren tarafından %21,5 ve çalışan tarafından %10,5 olmak üzere 

toplamda %32 oranında sigorta primi ödenmektedir. Vietnam’da çalışanlar için ödenmesi gereken 

sigorta primleri konusundaki güncel oranlar aşağıda yer alan tabloda sunulmuştur. 

 

 İşveren Payı (%) Çalışan Payı (%) Toplam (%) 

Sosyal Sigorta Primi 17,5 8 25,5 

Sağlık Sigortası Primi 3 1,5 4,5 

İşsizlik Sigortası Primi 1 1 2 

Toplam 21,5 10,5 32 

 

Bu ödemelerin yanı sıra, sendikalara (trade unions) üye olan çalışanlar için işveren tarafından %2 

ve işçi tarafından %1 oranında olmak üzere toplamda %3 oranında ek ödeme yapılması 

gerekmektedir. 

 

Vergi Uygulamaları 

Vietnam’da vergi yönetimi, Vietnam Maliye Bakanlığı Vergilendirme Genel Müdürlüğü uhdesinde 

yürütülmekte olup, vergilendirmeye ilişkin mevzuat Kurumlar Vergisi Kanunu, Gelir Vergisi Kanunu, 

Katma Değer Vergisi Kanunu, Gelir Vergisi Kanunu, Özel Tüketim Vergisi Kanunu, İhracat ve İthalat 

Vergisi Kanunu gibi birçok yasadan oluşmaktadır. Vietnam’daki tüm vergiler merkezi olarak 

toplanmakta olup, herhangi bir yerel vergi bulunmamaktadır. Vietnam’daki yatırımcılar ve firmaların 

en sık karşılaşacağı vergi uygulamalarına ilişkin bilgiler aşağıda sunulmaktadır. 

 

Kurumlar Vergisi: 
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Vietnam’da Kurumlar Vergisi genel olarak %20 oranında uygulanmaktadır. Kurumlar Vergisi istisnai 

olarak petrol ve doğalgaz alanında faaliyet gösteren firmalar için %32-50 arasında, değerli taş 

madenciliği alanında faaliyet gösteren firmalar içinse %40-50 arasında değişmektedir. Firma 

gelirlerinden (yurtiçi veya yurtdışı) giderlerin çıkarılması sonucu hesaplanan vergilendirilebilir kar 

üzerinden alınan Kurumlar Vergisi, genellikle yıllık bazda tahsil edilmektedir. Şirketin zarar 

göstermesi durumunda en fazla 5 yıl olmak üzere vergi ertelemesi yapılabilmektedir. 

Kurumlar Vergisi, Vietnam ekonomisinde iki önemli role sahiptir. Bunlardan birincisi gelir yaratma 

rolüdür. Kurumlar Vergisi gelirleri toplam vergi gelirlerinin yaklaşık %16’sını teşkil etmekte ve bütçe 

içinde en büyük gelir kalemlerinden birini oluşturmaktadır. Kurumlar vergisinin ikinci rolü ise, 

ülkedeki yerli ve yabancı yatırımların teşvik edilmesinde bir politika aracı olarak kullanılmasıdır. 

 

Kişisel Gelir Vergisi: 

Çalışanların elde ettikleri gelirler, artan oranlı bir şekilde %5 ila %35 arasında vergilendirilmektedir. 

Vietnam’da sürekli ikamet etmeyen kişiler için Gelir Vergisi oranı %20 olarak uygulanmakta ve bu 

oran gelir miktarına göre değişmemektedir. 

Çalışma dışı elde edilen gelirlerde vergi oranları değişiklik göstermektedir. Sermaye yatırımı 

gelirlerinden %5, hisse senedi gelirlerinden %20 (ülke dışında ikamat edenler için %0,1), emlak satım 

gelirlerinden %2, telif gelirlerinden %5, imtiyaz gelirlerinden %5 ve miras gelirlerinden %10 oranında 

vergi tahsil edilmektedir. 

 

Yabancı Yüklenici Vergisi (Foreign Contractor Tax): 

Vietnamlı bir firma ile ortaklık yapan yabancı firmaların, bu faaliyetlerden kazandıkları gelir üzerinden 

tahsil edilen bir vergidir. Vergi oranları, yabancı firmanın Vietnam vergi sistemine kayıtlı olup 

olmadığına ve sağlanan hizmetin özelliklerine göre değişmektedir. Royaltiden %10, genel hizmetler 

ve faizden %5 vergi alınmaktadır. 

 

Dolaylı Vergiler: 

Vietnam'da üç tür dolaylı vergi uygulanmaktadır. Bunlar, Katma Değer Vergisi (KDV), Özel Tüketim 

Vergisi (ÖTV) ve ithalat/ihracat vergileridir. Dolaylı vergiler, toplam bütçe gelirlerinin %60’ından 

fazlasını oluşturmakta olup, vergi gelirleri içerisinde en büyük paya sahiptir. 

Ülkede standart KDV oranı %10 olmakla birlikte kitap, medikal ürünler, temiz su, gıda maddeleri, 

teknik/bilimsel hizmetler, hayvan yemi, gübre, şeker vb. bazı temel ürünler için %5 oranında ve ihraç 

edilen mal ve hizmetler için %0 oranında uygulanmaktadır. Üretici ve ticari firmaların KDV sistemine 

kayıt yaptırması zorunludur. Genellikle aylık olarak toplanmakta ve takip eden ayın 20 nci gününe 

veyahut sonraki çeyreğin ilk ayının 30 uncu gününe kadar ödenmesi gerekmektedir. 
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Özel Tüketim Vergisi ise tütün, alkol, motorlu taşıt, klima, akaryakıt ürünleri, bahis oyunları ve bazı 

eğlence hizmetleri üzerinden alınmaktadır. ÖTV, ürünün/hizmetin konusuna göre %5 ila %150 

arasında değişen oranlarda alınmakta olup ihraç edilen mallarda ÖTV uygulanmamaktadır. 

 

Diğer Vergiler: 

Yukarıda sayılanlar dışında %0.03 ila %0.15 arasında değişen Gayrımenkul Vergisi ve ayrıntılarına 

aşağıdaki tabloda yer verilen Çevre Koruma Vergisi uygulamaları da bulunmaktadır. 

 

Eşya Birim Vergi Oranı 

Petrol, dizel, madeni yağ Litre/kg 0.043 – 0.171 USD 

Kömür ton 0.43 – 1.287 USD 

HCFC gazları kg 0.214 USD 

Plastik poşetler (çevre dostu olanlar 

hariç) 
kg 2.146 USD 

Kısıtlı kullanımı olan kimyasallar kg 0.021 – 0.043 USD 

 

Muhasebe Kayıtları: 

Vietnam muhasebe sistemi genel hatlarıyla uluslararası muhasebecilik standartlarına uyumlu olmakla 

birlikte ülkenin şartlarına paralel olarak bazı düzenlemeler yapılmıştır. Muhasebe kayıtları Vietnam 

dilinde tutulmak zorunda olsa da bu kayıtların yanı sıra yaygın kullanıma sahip bir yabancı dilde 

tutulması da mümkündür. Genelde bir firmanın muhasebe dönemi 1 yıllık olsa da yeni kurulmuş bir 

firma için bu sürenin lisans tarihinden itibaren 15 ayı geçmemesi gerekmektedir. Muhasebe kayıtları 

kural olarak Vietnam Dongu olarak tutulmak zorundadır. Bu kayıtların ıslak imzalı veya elektronik 

ortamda tutulabilmesi mümkündür. Belge saklama süresi firmanın operasyonlarında kullanılanlar için 

5 yıl, muhasebe verileri ve defterler için 10 yıldır. 

 

Amortisman: 

Vietnam’da amortisman süreleri Maliye Bakanlığının 07.05.2018 tarih ve 45/2018/TT-BTC 

Sayılı Kararnamesi ile belirlenmiştir. Faydalı Ömür ve Normal Amortisman Oranlarına ilişkin genel 

bilgiler aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

 

Eşya Tipi Faydalı Ömür (yıl) Normal Amortisman Oranı (%) 

Tip 1: Binalar 15 ila 80 2 ila 6,67 
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Tip 2: Mimari yapılar 10 ila 20 5 ila 10 

Tip 3: Motorlu Taşıtlar 

(otomobil) 
15 6,67 

Tip 4: Diğer Taşıt Araçları 10 1 

Tip 5: Makine ve Ekipman 5 ila 10 10 ila 20 

Tip 6: Bitki ve Hayvanlar 8 ila 25 4 ila 12,5 

Tip 7: Diğerleri 8 12,5 

 

Bankacılık Mevzuatı 

Vietnam bankacılık sektörü, küresel ve bölgesel seviyede bakıldığında sermaye yeterliliği açısından 

oldukça zayıftır. Bu sebeple bankalar sermaye yapılarını güçlendirmek ve kredi olanaklarını 

artırmak için hükümetin desteğine ihtiyaç duymaktadır. 

Vietnam yerel bankacılık sektörünün yarısı beş büyük kamu bankası tarafından kontrol 

edilmektedir. Bu bankaların en büyükleri sırasıyla Vietinbank (Vietnam Bank For Industry and 

Trade), Vietcombank (Bank For Foreign Trade of Vietnam), BIDV (Bank for Investment and 

Development of Vietnam), Techcombank (Vietnam Technological and Commercial Joint Stock 

Bank) ve Agribank (Vietnam Bank of Agricultural and Rural Development Bank)’tır.  

Bunların dışında ülkede yabancı bankalara ait 50 şube ve yaklaşık 16 finans firması bulunmaktadır. 

Ülkenin en büyük özel sektör bankası ise Techcombank’tır. Bütün bankacılık sektörü düzenleme ve 

denetleme yetkisi Vietnam Merkez Bankasındadır. 

 

Vize, Çalışma ve Oturma İzinleri 

Vietnam’a girişte Umuma Mahsus (bordo) Pasaport hamilleri vizeye tabi iken Diplomatik (siyah), 

Hizmet (gri) ve Hususi (yeşil) Pasaport hamilleri 90 güne kadar vizeden muaftır. Öte yandan Vietnam'a 

seyahat planı yapmadan önce vize vb. koşullara dair Vietnam'ın Ankara Büyükelçiliği ile temasa 

geçilmesinin, ileride oluşabilecek sorunların önlenmesi bağlamında faydalı olabileceği 

düşünülmektedir. 

 

Çalışma izni: 

Vietnam’da 3 aydan daha uzun süreli çalışmak için, Vietnam’da çalışmanın başlayacağı tarihten 30 

gün öncesinde iş veren tarafından Vietnam Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığına başvurulması 

gerekmektedir. İznin verilmesi 10 iş gününü bulabilmektedir. Çalışma Kanunu 155. Maddesi uyarınca 

çalışma izninin geçerlilik süresi maksimum 2 yıl olup yalnızca bir defa daha 2 yıla kadar uzatma 

yapılabilmektedir. Çalışma izni alınabilmesi için gerekli şartlar şu şekildedir: 
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a) 18 yaşından gün almış olma 

b) İşin gerektirdiği sağlık şartlarını yerine getirme 

c) Yönetici ya da teknik uzmanlık ve yetenek gerektiren bir iş için başvurma 

ç)   Adli sicilin temiz olması 

 

Geçici Oturma İzni: 

En az 1 yıl çalışma izni bulunan yabancılar ile üst düzey yöneticilere verilen bu kart için başvurular 

Kamu Güvenliği Bakanlığına bağlı Göç birimine yapılmalıdır. Kartın geçerlik süresi 1 ila 5 yıl arasında 

değişebilmektedir. Kart sahibi kişiler, Vietnam’a giriş ve çıkışta vizeye ihtiyaç duymamaktadır. 

Başvurunun sonuçlanma süresi 5 iş günü olup başvuru ücreti olarak kartın geçerlilik süresine bağlı 

olarak 145 ila 155 ABD Doları ücret alınmaktadır. 

 

Yatırım Teşvik Mevzuatı 

Vietnam’a gelen doğrudan yatırımlar için yatırımın türüne, değerine ve yapılacak yatırımın yerine göre 

farklılıklar gösteren üç ana başlıkta teşvikler sağlanmaktadır: (i) kurumlar vergisine ilişkin teşvikler, 

(ii) gümrük vergisi muafiyeti ve (iii) arazi kullanımına ilişkin teşvikler. Bunların yanında ayrıca, 

teknoloji transferi ve firmaların eğitim fonları desteklenmektedir. 

Vietnam hükümeti, yatırım teşvikleri için stratejik sektörler belirlemiştir. Bunlar genellikle yüksek 

katma değer yaratan ve üretim için ileri teknoloji gerektiren sektörler ile yüksek istihdam yaratan 

sektörler ve daha çok altyapı yatırımı gerektiren sektörlerdir. Söz konusu sektörlere yatırım yapmak; 

Vietnam’da sosyo-ekonomik olarak geri kalmış yörelere yatırım yapmak ve endüstri bölgelerine 

yatırım yapmak gibi kıstaslar yatırım teşviklerinin oranını belirlemektedir. 

Yatırım teşviki kapsamında değerlendirilebilecek projelerde aranan özellikler aşağıda sunulmaktadır: 

 

1) Stratejik sektörler: yüksek teknoloji ve araştırma projeleri, yenilenebilir enerji, en az %30 

katma değer sağlayan projeler, önemli elektronik ve mekanik ürünlerin üretimi (araba, gemi 

vb.), tekstil, dokuma, ayakkabı ve deri sanayi, bilişim teknolojileri, tarım, ormancılık ve deniz 

ürünleri projeleri, geri dönüşüm projeleri, altyapı yatırımları, eğitim sektörüne ilişkin projeler, 

medikal sektör projeleri ve ilaç üretimi, profesyonel spor tesisleri, yaşlılar/engelliler ve 

portakal gazı (agent orange) mağdurlarının bakımlarına ilişkin tesisler, kredi fonları 

2) Proje lokasyonu: sosyo-ekonomik olarak geri kalmış ve dezavantajlı bölgelere yapılan 

yatırımlar; endüstri parkları, ihraç işleme bölgeleri, teknoloji bölgeleri ve ekonomik bölgeler 

3) Sermayesi 6 trilyon VND (≈ 260 milyon dolar) veya daha fazla tutarda olan yatırımlar 

4) Kırsal bölgelerde 500 ve üzeri sayıda istihdam sağlayan projeler 

5) Yüksek teknoloji firmaları ile bilim ve teknoloji organizasyonlarının projeleri 

 

a) Kurumlar Vergisine İlişkin Teşvikler 
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Yatırım teşvikleri kapsamında kurumlar vergisine ilişkin sağlanan muafiyet oranları ve sürelerine 

ilişkin bilgiler, aşağıda yer alan tabloda özetlenmektedir. 

 

Oran Proje Özellikleri Toplam Süre 

10% 
Eğitim, mesleki eğitim, sağlık, kültür, spor ve çevre sektörlerinde 

gerçekleştirilen projeler. 

Proje 

süresince 

10% 

Sosyo-ekonomik olarak oldukça zor şartlardaki bölgelerde, 

ekonomik bölgelerde ve teknoloji bölgelerinde gerçekleştirilen 

projeler. 

Yüksek teknoloji, bilimsel araştırma ve teknoloji gelişimi 

sektörlerinde gerçekleştirilen projeler. 

Kamu için önemli altyapı projeleri. 

Yazılım üretimi ve bilişim teknolojileri projeleri. 

Tekstil, dokuma ve ayakkabı sanayisini destekleyen projeler. 

Otomotiv imalatı ve makine sektörlerinde gerçekleştirilen yatırımlar. 

15 yıl 

15% 

Sosyo-ekonomik olarak zor şartlardaki bölgeler dışındaki tarım, 

hayvancılık, çiftçilik ve balıkçılık sektörlerinde gerçekleştirilen 

projeler. 

10 yıl 

17 % 
Sosyo-ekonomik olarak zor şartlardaki bölgelerde gerçekleştirilen 

projeler. 
10 yıl 

10% 

Sermayesi minimum 6 trilyon VND (≈ 255 milyon dolar) tutarında 

olan ve yıllık minimum 10 trilyon VND gelir açıklayan veya 3 binin 

üzerinde tam zamanlı çalışanı olan yatırımlar. 

15 yıl 

 

b. Gümrük Vergisi Muafiyeti 

Yatırım teşviki kapsamında 134/2016/NĐ-CP Sayılı Hükümet Kararnamesi'nin 10 - 26. Maddelerine 

göre aşağıda yer alan şartları sağlayan eşyada gümrük vergisi muafiyeti uygulanmaktadır: 

 

1) Sergi amaçlı geçici olarak ithal edilen eşya. 

2) İhraç edilen eşyanın imalatı için ithal edilen eşya. 

3) Tarım, ormancılık ve balıkçılık sektörlerinde kullanılmak üzere bitki çeşitleri ve damızlık 

hayvan ile gübreler ve bitki koruma maddeleri. 

4) Petrol ve doğalgaz üretimi, gemi inşası, ulusal güvenlik, eğitim ve para basım faaliyetleri  

kapsamında ithal edilen bazı eşya. 

5) İleri işleme ve işlenmiş ihracat/ ithalat için ithal edilen eşya. 
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6) Tıbbi ekipmanın imalatı veya montajı; BT ürünlerinin, dijital içeriklerin veya yazılımların 

imalatı için için ithal edilen hammaddeler, malzemeler ve bileşenler. 

7) Yerel olarak üretimi olmayan ve bilimsel araştırma ve teknolojik gelişme için kullanılmak 

üzere ithal edilen eşya. 

8) Bir serbest ticaret bölgesinde üretilen, işlenen, geri dönüştürülen veya bir araya getirilen eşya. 

9) Çevre koruma amaçlı ithal edilen eşya. 

10) Yerel olarak üretimi olmayan, özel yatırım teşviklerinden yararlanan, yüksek teknolojili bir 

işletmeye ait veya sosyo-ekonomik olarak oldukça zor şartlardaki bölgelerde bulunan 

yatırımlarda kullanılmak üzere ithal edilen hammadde, araç ve ekipmanlar (5 yıl). 

 

c. Arazi Kullanımına İlişkin Teşvikler 

Yabancı yatırım projelerinde arazi kiralamaya ilişkin sağlanan teşvikler, aşağıda yer alan tabloda 

özetlenmektedir. 

 

Proje Çeşidi Toplam Süre 

Desteklenen sektörlerde gerçekleştirilen projeler. 3 yıl 

Sosyo-ekonomik olarak zor şartlardaki bölgelerde gerçekleştirilen 

projeler. 
7 yıl 

Sosyo-ekonomik olarak çok zor şartlardaki bölgelerde gerçekleştirilen 

projeler. 

Özel olarak desteklenen sektörlerde gerçekleştirilen projeler. 

11 yıl 

Sosyo-ekonomik olarak zor şartlardaki bölgelerde ve özel olarak 

desteklenen sektörlerde gerçekleştirilen projelerde. 

Sosyo-ekonomik olarak oldukça zor şartlardaki bölgelerde ve desteklenen 

sektörlerde gerçekleştirilen projeler. 

15 yıl 

Sosyo-ekonomik olarak oldukça zor şartlardaki bölgelerde ve özel olarak 

desteklenen sektörlerde gerçekleştirilen projeler. 
Proje süresince 

 


